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Pan
Maciej Gramatyka
Przewodnlczący Rady Miasta Tychy
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w odpowiedzi na interpelację (DUR.0003.64,2017) Radnej Pani Barbary Koniecznej,

która została złożona na ręce Przewodniczącego Rady Miasta w dniu 30 listopada 2Q17 r.

informuję, że kwestie związane z montazem progu zwalniającego na ul. Dmowskiego 32-34,

normują przepisy określające lokalizację takich urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego

i ściśle precyzują warunki ich umieszczania na drogach (Rozporządzenie Ministra

lnfrastruktury z dnia 03 lipca 2003r, w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla

znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego iwarunków'

ich umieszczania na drogach - Dz. U. Nr 220 z dnia 23.12.2003 r. Poz. 2181 wraz z pożn.

zmianami). Biorąc pod uwagę odległość od przejścia dla pieszych, łuku drogi, jak również

inne uwarunkowania, takie jak uzbrojenie podziemne, nie ma możliwości wyznaczenia

wnioskowanego progu zwalniającego w przedmiotowym rejonie,

Wiosną przyszłego roku Miejski Zarząd Ulic i Mostów oceni stan chodnika przy budynku

Dmówskiego 32-34 i podejmie stosowne działania.

Odnosząc się do poprawy bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych pżez ul.

Jaśkowicką informuję, że przedmiotowa sprawa była już rozpatrywana, m.in, na posiedzeniu

Komisji ds. Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Wydział Komunikacji sporządził projelt

zmiany organizacji ruchu dla poprawy bezpieczeństwa na ww. przejściu. Pzedmiotowa

korekta zakłada zmianę lokalizacji pzejścia oraz dobudowę tzw. aktywnych rozwiązań

ostrzegaj ących kierowcę,

Powyzsze rozutiąże problem braku wzajemnej widoczności kierowca pieszy

(w tym pieszy oczekujący na przejście przćzjezdnię pzesłonięty przez autobus). Zlecenie
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wraz z projektem zostało pzekazane Miejskiemu zarządowi ulic i

w Tychach, a realizacja powinna nastąpić w drugim kwańale przyszłego roku.
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Otzvmuia:
1.Adręsat
2. Sekretarz Miasta
3. Wydział Komunikacji
4. Miejski Ośrodek Spońu i Rekreacjiw Tychach
5. Miejski Zanąd Ulic i Mostów w Tychach
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Tychy, 14,12.2017

Miejski Zarząd Ulic i Mostów
43-100 Tychy, ul. Budowlanych 59

Dotyczy: montazu progu zwalniającego na ul. Dmowskiego 32-34 oraz poprawy
bezPieczeńStwa na przejŚciu dla pieszych przez ul. Jaśkowicką w Tychach.

W nawiązaniu do interpelacji złożonej na sesji Rady Miasta Tychy w dniu
30.11.2017 w sprawie, Wydział Komunikacji Uzędu Miasta Tychy informuje, iz:
- odnoŚnie montazu Progu zwalniającego na ul. Dmowskiego 32-34 - przepisy określające
lokalizację takich uządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego ściśle określają warunki ich
umieszczania na drogach. (Rozporządzenie Ministra lnfrastruktu ry z dnia 03 lipca 2003r.
w sPrawie szczegÓłowYch warunkow technicznych dla znaków i sygnałow drogowych oraz
urządzeń bezPieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umiesz czania na drogach - Dz.
U. Nr 220 z dnia 23.12.2003 r. Poz, 2181 wrazz późn. zmianami).
Biorąc pod uwagę odległość od przejścia dla pieszych, łuku drogi, jak
uwarunkowania takie jak uzbrojenie podziemne, nie ma mozliwości
wnioskowanego progu zwalniającego w przedmiotowym rejonie.
- odnoŚnie PoPraWY bezpieczenstwa na pzejściu dla pieszy ch pzez ul. Jaśkowicką -
Pzedmiotowa sPrawa była już rozpatrywana m.in. na posiedzeniu Komisji ds.
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

TutejszY WYdział sPoządził projekt zmiany organizacji ruchu dla poprawy
bezPieczeństwa na ww. przejŚciu (kopia w załączenlu). przedmiotowa korekta zakłada
zmianę lokalizacji Przejścia oraz dobudowę tzw. aktywnych rozwiązań ostzegających
kierowcę. PowYzsze rozwiąże problem braku wzajemnej widoczności kierowca _ pieszy
(w tym pieszy oczekujący na przejście przezjezdnię pzesłonięt y przez autobus).
PoluYŻsze zostało zlecone do wykonania do Państwa jednostki zatwierdzeniem tut,
Wydziału nr lKM7221.233.2017.JT w dniu 27.07.2017 ,

Proszę o uwzględnienie powyzszej argumentacji udzie|ając kompleksowej
odpowiedzi na interpelację.

równiez inne
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Otzymują:
1. Adresat,
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a Przewodniczący Rady Miasta (DUR.O0O3.64 .2017, pkl. 1 i 4,),
3. ataWydz.Komunikacji.
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Wyrjział Obsługi Rady Miasta
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Szanowny Pan

Maciej Gramatyka

Przewodniczący Rady Miasta Tychy

Dot: lnterpelacji w sprawie ustawienie tablic informacyjnych w sprawie ,,Nie dokarmiania"

łabędzi i kaczek.

W odpowiedzi na lnterpelację Pani Radnej Barbary Koniecznej w sprawie wykonania i montażu

tablic informacyjnych dotyczących nie dokarmiania łabędzi i kaczek chlebem, bułkami na zbiorniku

paprocańskim informujemy, iż tablice z piktogramami, a także napisami zostały rozstawione

w 6 punktach na terenie Ośrodka Wypoczynkowego ,,Paprocany" oraz terenach przyległych

do Ośrodka.

Do wiadomości:

- Sekretan Miasta Tychy

Stadion Zimowy
Kryta PĘwalnia
OW Papiocany
Zespół Boisk Piłka rckich
§ Papro<łny
rhh lł/Hori*oł+SpołOrra
Z.Jpółds. Spońu i O6. lmpez

tel. 32 327 48 97
tel. 32 227 21 88
tel. 32 2l9 6t 9it
tel, 32 ?27 59 03
tel. 32 329 62 69
t€|.32 }§ 55 44
tel. 32 66t 16 89

Z poważaniem
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